
Besuchen Sie hier die Webversion.

Sehr geehrte Damen und Herren,
das Jahr 2022 geht dem Ende entgegen und die Situation im Pflanzenschutzmittellmarkt
ist von angekündigten Preiserhöhungen und fraglichen Verfügbarkeiten geprägt.

BAYER hat eine neue Preisliste veröffentlicht. Hier sollen ca. 20% Aufschlag 
zum Frühjahr 2022 aufkalkuliert sein.

Wir haben noch Zugriff auf PSM - Bestände, die wir Ihnen für das Frühjahr 2023
anbieten können. Zum Teil mit den Preisen aus dem Frühjahr 2022, zum Teil etwas
aufkalkuliert, aber auch schon mit neuen Preisen für das Frühjahr 2023.

Aufgrund dieser Situation können wir Ihnen in diesem Jahr keine "Abverkaufslisten" mit
Preisen zur Verfügung stellen. Viele Lagerhalter arbeiten inzwischen beim Pflanzenschutz
auch mit Tagespreisen.

Eine vorausschauende Planung für das Frühjahr ist ratsam

Agrareinkauf kann Ihnen z. B. die Herbizide für
die ZR 
(Metafol 19,50 - 21,50  oder 
Betasana SC 9,70  - 11,00  sowie
Goltix Titan,solo oder im Pack) 

und einige Getreidefungizide, wie z.B.
Proline/ Prothiconazolhaltige PSM, 
Elatus Era (51,-  - 58,- ) 
250 er Tebu (13,85  - 15,- )

noch zu  günstigen und aktuellen Preisen
beschaffen.

Bei den "Getreide - Einkürzungsmitteln" sind saftige Preiserhöhungen zu erkennen.
(Moxa 27,50  - 33,50 ; Medax Top ist nur auf Anfrage zu beschaffen; Moddus 39,85  -
46,- )

Die Mais-Herbizide "Maister Power Aspect Pack" "Arigo Spectrum Plus Pack" und
"Diniro Plus Adigor Pack" sind noch in geringen Mengen verfügbar.

Bei den Herbiziden Bandur, Stomp Aqua und Kerb Flo nehmen wir Ihre Mengen gerne
ins Buch, die Preisfindung ist hier zur Zeit schwierig aber nicht unmöglich.

Zulassungshinweis

Die Adama bietet eine Auftragsproduktion für das Kartoffelfungizid "Banjo Forte "
(200g/l Fluazinam, 200g/l Dimethomorph)

Banjo Forte ist ein teilsystemisches Fungizid mit Kontaktwirkung sowie sporozider
Wirkung gegen Kraut- und Knollenfäule in Kartoffeln.
Durch den Wegfall der Mancozeb-haltigen Mischprodukte ist die Nachfrage nach
Alternativprodukten deutlich gestiegen.an.

Die Annex-Listung des Wirkstoffs Dimethomorph (DMM) wird auf EU-Ebene
voraussichtlich nicht verlängert.

Basierend auf den aktuellen, uns vorliegenden Informationen, stellt sich die
Zulassungssituation folgendermaßen dar: 

!" Erwartetes Zulassungsende: 31.03.2024
!" Erwartete Abverkaufsfrist: 30.09.2024
!" Erwartete Aufbrauchfrist: 30.09.2024

Falls Sie Bedarf an Banjo Forte haben, können wir Ihnen für Ihre benötigte Menge 
ein Angebot unterbreiten. Lieferung und Valuta erfolgt dann in 2023.

Planen
Sie jetzt
für 2023
.
.

Geben Sie uns Ihren "Wunschzettel für das Frühjahr 2023" auf und
wir werden Ihnen nach bestem Wissen und Gewissen die PSM
anbieten.

Bei einigen Lieferanten besteht die Möglichkeit, die
vorgekauften Mittel bis Februar/März 2023 einzulagen.

Mit freundlichen Grüßen aus dem Hasenwinkel

Sprechen Sie uns an

Jürgen Wehrstedt
Inhaber und Geschäftsführer Agrareinkauf GmbH und 
AgrarHandel Wehrstedt GmbH & Co. KG

Büro:  +49 (0) 5356 912 90 48
Mobil: +49 (0) 152 940 003 09 

E-Mail: office@agrarhandel-wehrstedt.de   

Isrit Wegmeyer
Kaufmännische Angestellte

Büro:  +49 (0) 5356 / 91 82 48
Mobil: +49 (0) 176 422 881 74 

E-Mail: info@agrareinkauf.de
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